κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 

με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 

και 108 της Συνθήκης (2014/L187/12) και της οποίας ο 

ετήσιος κύκλος εργασιών δεν υπερβαίνει τα εκατό 

εκατομμύρια ευρώ (€ 100.000.000) ή ο ετήσιος 

ισολογισμός δεν υπερβαίνει τα ογδόντα έξι εκατομμύρια 

ευρώ (€ 86.000.000). Για τους σκοπούς της εφαρμογής 

του παρόντος ορισμού, περισσότερες της μίας οντότητες 

θα θεωρούνται μία επιχείρηση εάν πληρούται 

οποιαδήποτε από τις προϋποθέσεις που αναφέρονται 

στο παράρτημα Ι άρθρο 3 παράγραφος 3 του ιδίου ως 

άνω Κανονισμού.